
 
N. 638 

del 
Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

      CCooppiiaa  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°   99  in data 13/5/2013      
 
 
OGGETTO: Approvazione spesa di € 350,00 per liquidazione spese interventi di 

sterilizzazione cani di proprietà giusta delibera di G.C. n. 33 del 5/3/2012, eseguiti 
nell’Ambulatorio veterinario FEDRO. Liquidazione fa ttura n. 127/2013 
 

*************  
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 IL  DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “AD INTERIM” 
 

 
Premesso che: 
 

- con delibera di G.C. n. 295 del 15/11/2010 fu approvato l’atto d’indirizzo, volto alla redazione di 
un progetto finalizzato alla riduzione del fenomeno del randagismo, comprendente una campagna 
di microchippatura e sterilizzazione gratuita dei cani di proprietà, la promozione delle adozioni dei 
cani ospitati nel canile Comunale e un progetto educativo da attuarsi nelle scuole elementari per la 
responsabilizzazione e il corretto rapporto uomo- animale; 

 
- con delibera di G.C. n.133 del 18/7/2011 fu approvato il progetto obiettivo, firmato in sede di 

conferenza di servizi dal Comune di Molfetta, dalla ASL BA Servizio Veterinario e dalla Lega 
nazionale Difesa del Cane, per l’attuazione delle “Giornate del Microchip” tenutesi i giorni 10 
aprile e 15 maggio 2011. Nell’ambito delle due giornate furono eseguite n. 128 microchippature e 
richieste 40 sterilizzazioni di cani di proprietà; 

 
- con delibera di G.C. n. 155 del 2/9/2011 fu approvato lo schema del protocollo d’intesa tra 

Comune di Molfetta, ASL/BA –Servizio veterinario- e veterinari libero professionisti per la 
sterilizzazione di cani di proprietà, con contributo regionale, in attuazione del progetto finalizzato 
alla prevenzione del randagismo giuste delibere G.C. 133 del 18/7/2011 e G.R. n. 1010 del 
16/5/2011; 

 
- con delibera di G.C. n. 33 del 5/3/2012, fu modificato il protocollo d’intesa già approvato con 

delibera di G.C. n. 155 del 2/9/2011, nella parte relativa al compenso di € 150,00 anziché 100,00 e 
alla sopraggiunta indisponibilità da parte della ASL di partecipare al progetto; 

 
- il giorno 6/3/2012 fu firmato il protocollo d’intesa tra il Comune di Molfetta e i Sigg. Medici 

veterinari: 
 
� dott.ssa Germinario Mirella ( Ambulatorio Veterinario Fedro); 
� dott. Lucivero Francesco; 
� dott. Mazzilli  Giuseppe, che ha successivamente revocato la sua disponibilità; 
� dott. Tridente Nicola ( Ambulatorio Veterinario day Hospital) 

 
tutto ciò premesso 
 
Vista la fattura n. 127D/2013 presentata Ambulatorio Veterinario Fedro della dott.ssa Germinario Mirella, 
in data 5/3/2013 e registrata al n. 15834 di protocollo corredata di istanza di corresponsione per le 
prestazioni veterinarie di sterilizzazione eseguite su n. 7 cani e dell’importo complessivo di € 350,00; 
 
Considerato che tutte le n. 7 sterilizzazioni usufruiscono del contributo di € 50,00 da parte della Regione 
Puglia; 
 
Ritenuto dover provvedere, per le regioni in narrativa, al pagamento di suddetta fattura; 
  
Visti ed applicati  

- Il Regolamento dei contratti dei Comuni , art 44 (comm. Straordin. N. 199/2001) 
- Il Regolamento di contabilità art 31 e 32 della delibera C.C. n. 73/97 
- Lo Statuto Comunale  
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del 
T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 



DETERMINA 

 

 

1. Approvare per le motivazioni meglio espresse in premessa la spesa di € 350,00. 

2. Imputare la somma complessiva di € 350,00 sul cap.70420 “ Spese anticipate per conto 

della Regione Puglia del bilancio 2011, impegno 2169/3. 

3. Disporre la liquidazione della fattura n.127D/2013 del 5/03/2013 in favore dell’Ambulatorio 

Veterinario Fedro della dott.ssa Germinario Mirella –  Banco di Napoli - filiale di Molfetta 2  

codice IBAN : IT73P0101041562100000001121 causale “corresponsione spese veterinarie 

sterilizzazione”. 

4. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, ai dirigenti del Settore Economico Finanziario 

e del Settore Territorio “ ad interim” per gli adempimenti di competenza. 

5. Incaricare l’ufficio di Ragioneria di trasmettere, al Responsabile del procedimento la 

ricevuta bancaria quietanzata onde consentire la rendicontazione delle somme alla 

Regione Puglia 

6. Nominare responsabile del procedimento dott.ssa Vincenza Cocozza 

 

 “Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

Il Compilatore della proposta 
f.to Dott.ssa Vincenza Cocozza 
 

Il Responsabile del Procedimento 
      
   f.to  Dott.ssa Vincenza Cocozza 

 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnica amministrativa del provvedimento 

ll Dirigente Settore Territorio “ad interim” 
              f.to Ing. Enzo Balducci 
 

 
 
 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
 
 
 



  
 


